2

2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                    №
О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 24.06.2016 № 440
«Об утверждении Порядка
предоставления жилых помещений
жилищного фонда коммерческого
использования, находящегося в
собственности города Пыть-Яха
работникам государственных учреждений,
расположенных на территории
города Пыть-Яха»
(в ред. от 11.11.2016 № 18)
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, в целях совершенствования нормативной правовой базы по распоряжению муниципальным жилищным фондом города Пыть-Яха, Дума города
РЕШИЛА:

 1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящегося в собственности города Пыть-Яха работникам государственных учреждений, расположенных на территории города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 26.06.2016 № 440 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящегося в

собственности города Пыть-Яха работникам государственных учреждений, расположенных на территории города Пыть-Яха», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.7 раздела I «Общие положения» изложить в новой редакции:

«1.7. Размер платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования устанавливается соответствующим постановлением администрации города Пыть-Яха.».
1.2.
Пункт 3.8. раздела III «Порядок предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования» дополнить словами «, находящимся в собственности города Пыть-Яха, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха».
1.3.
В разделе V «Мероприятия по контролю за исполнением настоящего Порядка»:

1.3.1.  Пункт 5.2 изложить в новой редакции:
 «5.2. В срок до 1 апреля администрация города Пыть-Яха запрашивает сведения из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости о зарегистрированных правах на жилые помещения работника и членов его семьи, которым предоставлены жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования в соответствии с настоящим Порядком
1.3.2. Дополнить пунктом 5.3. следующего содержания:

«5.3. Администрация города, ежегодно в срок до 1 апреля запрашивает информацию от работодателей о наличии трудовых отношений с работником.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности, городскому хозяйству и безопасности жизнедеятельности населения.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой   информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Пыть-Яха

____________Д.П. Уреки
«____»_____________ 2022 г.
	Глава города

Пыть-Яха

_______________А.Н. Морозов

«____»_____________ 2022 г.